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Föreningen Sveriges Skogsindustrier 
Storgatan 19, Box 55525, 102 04 Stockholm

tel 08-762 72 60 fax 08-611 71 22
Servicebolag Arbio AB org. nr 55 60 67-2924

 

Näringsdepartementet 
Att: Iris Heldt 
103 33 Stockholm 
 
registrator@enterprise.ministry.se 
 
 
Remissvar förordning om stöd till åtgärder för en effektiv användning 
av förnybara gaser. 
 
Skogsindustrierna har beretts möjlighet att lämna in remissvar på ovan nämnda 
förordning, nedan följer våra synpunkter. 
 
Klimatfrågan och effektiv resursanvändning 
Klimatförändringarna är ett globalt problem som kräver ett stort antal åtgärder och 
lösningar världen över. En av de viktigaste åtgärder som kan göras är att öka vår 
resurseffektivitet, att använda mindre till att göra mer. En annan viktigt åtgärd är 
att minska vår användning av fossila bränslen för energiproduktion och ersätta 
dem med förnybara bränslen. Att framställa förnybara gaser från rötning av avfall 
och slam som därefter kan användas för att ersätta fossila bränslen är därför en 
mycket bra kombination för klimatet. 
 
Den föreslagna förordningen ger Energimyndigheten möjlighet att ge stöd för 
uppförandet av sådana anläggningar som ska producera förnybara gaser samt att 
främja distribution och användning av förnybara gaser.  
 
Stöd för användning av förnybara gaser 
Förutsatt att dessa investeringar grundas på väl gjorda konsekvensanalyser och att 
råvaran som används för framställningen är restprodukter från biobaserad industri 
(livsmedel, jordbruk, animalieproduktion och skogsindustri) har 
Skogsindustrierna ingenting att invända mot det föreslagna stödet. Detta gäller 
dock under förutsättning att en konsekvensanalys för vald råvara utförs. I 
konsekvensanalysen bör alternativ användning av råvaran ur såväl 
resurseffektivitet som kostnadseffektivitet, energieffektivitet samt miljöpåverkan 
utredas. Stöd ska endast ges till de anläggningar som uppfyller hög energi- och 
resurseffektivitet, vi föreslår att samma 70 % tröskelvärde för energikonvertering 
som nämns i RES-direktivet för nationella stöd används även i detta fall. 
 
Om biomassa ska användas för förgasning kan, beroende på vilken typ av 
biomassa man avser att använda, således ett alternativ att bedöma ur ovan nämnda 
kriterier vara framställning av papper och massa. Då avfall ämnas används som 
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råvara för framställning av förnybara gaser ska alternativet förbränning av avfallet 
i ett kraftvärmeverk jämföras. 
 
Under förutsättning att ovan nämnda konsekvensanalys läggs till som ett krav vid 
ansökan av stödet och i Energimyndighetens beslutsprocess beaktas så att bästa 
effektivitet uppnås tillstyrker Skogsindustrierna nämnda förordning. 
 
 
Stockholm 25 juni 2009 

 
 
Marie S Arwidson 
VD 


